Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N". 1.9870 DE 25 DE JUNHO DE 2018'

orspÕn soBRE A pnnvrrss.{o pARA

TRANSMTSSÃo srnnur,rÂNnA DAS snssons
DA cÂu¡,n¡, MUNICTPAL DE MARECHAL
FLORIANO VIA REDES SOCIAIS.

o PREFEITo MLINICIpAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do BspÍRIro sANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Càmara lVlunicipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1" Fica, por esta lei, determinado que todas as sessões da Câmara Municipal de Marechal

Floriano, passam a ser transmitidas ao vivo via redes sociais.

Art, 2o Caberâ ao órgão da administração municipal, coordenar e supervisionar as ações

reguladas por esta Lei e aplicar penalidades.

Art. 3' As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações próprias,

consignadas em orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5'Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 25 de Junho de 2018

(-

ZONI
Prefeito Municipal prefeitura Municipalde Marechal F

SANCIONO
OTJE RECEBE O I,I"

Projeto de Lei no. 0421201t - Autor. Cezar

Rua David Canal, no 57, Centio, Marechal Flor¡ano - ES - CEp 29255-OOO
Telefax: (O**)27 3288 1367 - (O**)27 3288 1111 - Emall: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

loriano